
 
 
 
 

Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra (Madrid) 
 
 
 
    CONVOCATORIA PLENO 
 

De conformidad con el Decreto de Alcaldía Nº   106  /2018 de fecha  13 de  
Febrero, traslado citación de la convocatoria de pleno que literalmente dice: 
 
“a./j. 
        
    DECRETO DE ALCALDÍA 
 
De conformidad con lo previsto en el art. 46.2) de la Ley 7/85 de 2 de Abril, Reguladora 
de Bases del Régimen Local y atendida la competencia que a esta Alcaldía atribuye el 
art. 21.1.c) de la citada Ley, RESUELVO: 
 
Primero.- Convocar Sesión  Ordinaria del Pleno  de la Corporación que se celebrará el 
día  16 de  Febrero  de 2.018 y hora de las 19 en el SALÓN DE PLENOS DEL 
AYUNTAMIENTO. 
 
Segundo.- Notificar la Convocatoria y Orden del Día de la sesión a todos los miembros 
de la Corporación. 
 
Tercero.-  Publicar la Convocatoria en el Tablón de Edictos Municipal. 
 
      
     ORDEN DEL DÍA: 
 
1. Aprobación del Acta de la sesión anterior. 
2. Dar cuenta de las Resoluciones de la Alcaldía 
3. Expediente de Contratación VS. 061/2017, denominado “Contrato 
administrativo de servicios  para la recogida de RSU y gestión del punto limpio.” 
4. Expediente de Contratación VS 09/2018, denominado “Inicio de Contrato 
Administrativo de servicios para la recogida  de RSU y gestión del punto limpio”. 
5. Solicitud de alta de actuación denominada “Nave almacén” en el Programa de 
Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019. 
6. Solicitud de alta de actuación denominada “ Ampliación de Polideportivo” en el 
Programa de Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019. 
7. Reconocimiento Extrajudicial de Créditos  nº 1/2018, del Ayuntamiento de 
Miraflores de la Sierra. 
8. Reconocimiento Extrajudicial de Créditos nº 1/2018, de la Residencia de 
Ancianos Municipal. 
9. Dación  de Cuenta liquidación 2017. 
10. Modificación Presupuestaria 1/2018, mediante crédito extraordinario financiado 
remanente líquido de Tesorería. 
11. Convenio  de Colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de 
Miraflores de la Sierra, relativo a la implantación del proyecto seguridad de la 
Comunidad de Madrid (BESCAM) en este municipio. 



12.  Moción  para la adhesión del Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra a la 
iniciativa “Iluminación  Nocturna respetuosa para la Comunidad de Madrid.” 
13. Propuesta de la Alcaldía, tren de cercanías para Soto del Real. 
14. Adhesión del municipio de Santa María de la Alameda a la Mancomunidad de 
Municipios del Noroeste. 
15. Mociones de urgencia. 
16. Ruegos y Preguntas. 
 
 
Así lo decreta y firma la Alcaldesa Presidente, Dª. María Ángeles Rodrigo Gómez en 
Miraflores de la Sierra,  a  fecha de firma, de lo que como Secretario, doy fe.” 

     
     

Miraflores de la Sierra, a fecha de firma 
 
     LA ALCALDESA, 
       

Documento firmado electrónicamente. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


